
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ   

 

От «03» мая 2023 г.                                                                         № 96/163 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов Большелычакского 

сельского поселения № 87/146 от 24.11.2022 г. 

«О бюджете Большелычакского сельского поселения 

Фроловского муниципального района на 2023 год 

и на период 2024 – 2025 года» 

 

 Рассмотрев представленные администрацией Большелычакского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 2023 

год, Совет депутатов Большелычакского сельского поселения  

Решил: 

 1.Внести в решение Совета депутатов Большелычакского сельского поселения от 

24 ноября 2022 года № 87/146 «О бюджете Большелычакского сельского поселения 

Фроловского муниципального района на 2023 год и на период 2024-2025 года» (в 

редакции решения от 27.01.2023 г. 90/154, от 31.03.2023 г. № 99/158)  следующие 

изменения и дополнения: 

 

1) В пункте 1 статьи 1слова «Общий объём доходов бюджета в сумме 9843,9 

тыс.руб, в том числе безвозмездные поступления 4051,0 тыс.руб» заменить словами 

«Общий объем доходов бюджета в сумме 9918,9 тыс.руб, в том числе безвозмездные 

поступления 4126,0 тыс.руб.» 

2)    Слова «Общий объем расходов местного бюджета  в сумме 11131,3 тыс.руб.» 

заменить словами «Общий объем расходов местного бюджета  в сумме 11206,3 тыс.руб.». 

3) Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1287,4 

тыс.руб., или 23,4 процента к объему доходов бюджета сельского поселения оставить без 

изменения. 

            4) В статье 2 слова «Общий объем доходов местного бюджета в сумме 9843,9 

тыс.руб» заменить словами «Общий объем доходов местного бюджета в сумме 9918,9 

тыс.руб.»  

В приложении 1 строки:  

КОД Наименование 2023 год 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4051,0 

942 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты ,передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

мун.районов на содержание мест захоронений 

618,5 

942 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
2170,9 

 Всего доходов 9843,9 

 

Заменить строками следующего содержания: 



 

КОД Наименование 2023 год 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4126,0 

942 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты ,передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

мун.районов на содержание мест захоронений 

718,5 

942 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
2145,9 

 Всего доходов 9918,9 

 

            5) В абзаце первом статьи 5 слова  «на 2023 год в сумме 11131,3 тыс.рублей» 

заменить словами «на 2023 год в сумме 11206,3 тыс.рублей». 

 

В приложении 3 строки: 

КФСР Наименование КФСР 2023 

1 2 3 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

270,0 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 270,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1113,1 

0503 Благоустройство 535,1 

 Итого расходов по разделам 11131,3 

 

 

Заменить строками следующего содержания: 

 

КФСР Наименование КФСР 2023 

1 2 3 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

245,0 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 245,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1213,1 

0503 Благоустройство 635,1 

 Итого расходов по разделам 11206,3 

 

 

 

 

             6) В пункте 1 статьи 8 слова « на 2023 год в сумме 11131,3 тыс.руб.» заменить 

словами « на 2023 год в сумме 11206,3 тыс.руб.»  . 

 

В приложение 6 строки: 

  

 

 

Наименование 

 

раздел 

Подр

аздел 

 

Целевая 

статья 

расходов 

 

Вид 

расходов 

 

 

2023 г. 



1 2 3 4 5 6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00      270,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   270,0 

Непрограмные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского 

муниципального района 

03 10 9900000000     270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900000000 200 270,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1113,1    

Благоустройство 05 03   535,1    

Непрограмные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского 

амуниципального район 

05 03 9900000000  535,1    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900000000 200 535,1 

 

   

Итого     11131,3 

 

 

  

Заменить строками следующего содержания: 

 

 

 

 

Наименование 

 

раздел 

Подр

аздел 

 

Целевая 

статья 

расходов 

 

Вид 

расходов 

 

 

2023 г. 

1 2 3 4 5 6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00      245,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   245,0 

Непрограмные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского 

муниципального района 

03 10 9900000000  245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900000000 200 245,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00   1213,1    

Благоустройство 05 03   635,1    

Непрограмные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского 

амуниципального район 

05 03 9900000000  635,1    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900000000 200 635,1 

 

   

Итого     11206,3 

 

 

 

8) В пункте 3 статьи 9 слова «на 2023 год в сумме 11131,3 тыс.руб.» заменить словами «на 

2023 год в сумме 11206,3 тыс.руб.» 

В  приложение 7 строки:  



 

 

 

Наименование 

Код  

раздел 

Подр

аздел 

 

Целевая 

статья 

расходов 

 

Вид 

расходо

в 

 

 

2023 г. 

1  2 3 4 5 6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

942 03 00   270,0 

Обеспечение пожарной безопасности 942 03 10   270,0 

Непрограмные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского 

муниципального района 

942 03 10 9900000000  270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

942 03 10 9900000000 200 270,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 942 05 00   1113,1    

Благоустройство 942 05 03   535,1    

Непрограмные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского 

амуниципального район 

942 05 03 9900000000  535,1    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

942 05 03 9900000000 200 535,1 

 

   

Итого      11131,3 

 

 

Заменить строками следующего содержания: 

 

 

 

Наименование 

Код  

раздел 

Подр

аздел 

 

Целевая 

статья 

расходов 

 

Вид 

расходо

в 

 

 

2023 г. 

1  2 3 4 5 6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

942 03 00      245,0 

Обеспечение пожарной безопасности 942 03 10   245,0 

Непрограмные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского 

муниципального района 

942 03 10 9900000000  245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

942 03 10 9900000000 200     245,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство

  

942 05 00   1213,1    

Благоустройство 942 05 03   635,1    

Непрограмные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского 

амуниципального район 

942 05 03 9900000000  635,1    

Закупка товаров, работ и услуг для 942 05 03 9900000000 200 635,1    



государственных (муниципальных) 

нужд 

 

Итого      11206,3 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Большелычакского  

сельского поселения      К.И. Кулешова 


